



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 28. januar 2019
J. nr. 2018 - 6629

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 6. december 2018 stillet mig følgende spørgsmål 195 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bertel Haarder (V) og Annette Lind (S).

Spørgsmål nr. 195:

Vil ministeren tage initiativ til at samle de nordiske ministre for en fælles nordisk løsning på byggestandarderne, således at Danmark kan være med i en fælles aftale i fremtiden?

Svar:

Det er ikke min opfattelse, at der på nuværende tidspunkt er behov for at samle de nordiske ministre, da der løbende koordineres og samarbejdes de nordiske byggemyndigheder imellem, hvilket er det væsentlige med hensyn til at tilvejebringe fagligt fornuftige og sikre løsninger for byggeriet.

Fra dansk side bakkes der op om samarbejdet mellem de nordiske myndigheder på byggeområdet.

Derudover findes der også samarbejde om konkrete emner blandt de nordiske standardiseringsorganer, fx når det giver mening i fællesskab at påvirke arbejdet med europæiske standarder, herunder både harmoniserede produktstandarder udarbejdet i medfør af byggevareforordningen og designstandarder såsom de europæiske konstruktionsnormer, Eurocodes.

Der er senest konkret blevet aftalt en tættere koordinering på nordisk niveau i forbindelse med den igangværende revision af Eurocodes, som anvendes som grundlag for eller som direkte del af reguleringen af konstruktionsforhold i stort set alle EU-lande. I dette samarbejde indgår både standardiseringsorganerne og myndighederne.

Udarbejdelsen af produktstandarder sker dog i medfør af byggevareforordningen, der regulerer markedsføring og salg af byggevarer i EU, og som er direkte gældende i alle medlemslandene. Byggevareforordningen fastlægger et fælles teknisk sprog for byggevarer og er med til at sikre, at byggevarer kan markedsføres uden unødige hindringer i EU.



Med venlig hilsen

Side 2/2


Ole Birk Olesen